Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко» Третьяковского района

Приказ
от 24.01.2024г.	   № 2а
О создании консультационного центра для родителей (законных представителей) МБДОУ «Детский сад «Солнышко»
В   соответствии  с  пунктом  3  статьи  64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях обеспечения права родителей (законных представителей) на получение методической, психолого-педагогической, диагностической, консультативной помощи без взимания платы,
приказываю:
1.Организовать работу консультационного центра для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования в Муниципальном  бюджетном  дошкольном  образовательном учреждении «Детский сад «Солнышко» и его филиалах Третьяковского района Алтайского края.
2.Утвердить Положение о консультационном центре для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования
3.В педагогический состав консультационного центра включить:
Тугунову Татьяну Владимировну – старшего воспитателя
Синдееву Анну Александровну- психолога
Дикову Елену Владимировну – музыкального руководителя
Вишнякову Алену Алесандровну – медработника
Прохорову Елену Владиславну- воспитателя
4.Разработать и утвердить функциональные обязанности специалистов консультационного центра.
5.Разработать и утвердить план работы консультационного центра на 2024-2025 учебный год.
6. Возложить ответственность за организацию работы консультационного центра по   взаимодействию с родителям (законными представителями)  детей  в  возрасте от 2 лет до 7 лет, получающих дошкольное образование в форме семейного образования (не посещающих дошкольное образовательное учреждение) на Синдееву Анну Александровну, педагога-психолога.
7.Разместить информацию об открытии и работе консультационного центра в МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Староалейское, Третьяковского района, Алтайского края на официальном сайте ДОУ.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Заведующий МБДОУ                                                                            М.Ф.Полетаева